(Минприроды МО)

П Р И К А З

_______________                                                                               №  _________

г. Мурманск

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов

и экологии Мурманской области от 18.11.2025 № 737

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства

природных ресурсов и экологии Мурманской области в соответствие с

законодательством Российской Федерации и законодательством Мурманской

области п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о материальном стимулировании

государственных гражданских служащих Министерства природных ресурсов

и экологии Мурманской области, утвержденное приказом Министерства

природных ресурсов и экологии Мурманской области от 18.11.2025 № 737

следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 5.3 раздела 5 «Порядок и условия выплаты

премий» изложить в редакции:

«Решение Министра о премировании гражданского служащего

принимается на основании представления руководителя соответствующего

структурного подразделения Министерства, согласованного с курирующим

заместителем министра.».

1.2. В абзаце третьем пункта 7.7 раздела 7 «Порядок и условия

оказания материальной помощи» слова «справок из соответствующих

органов – ЗАГС, местного самоуправления, противопожарной службы и т.д.»

заменить словами «подтверждающих документов из соответствующих

органов, организаций.».

2. Внести в Положение о материальном стимулировании работников

Министерства природных ресурсов и экологии Мурманской области,

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

И ЭКОЛОГИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

2

гражданской службы Мурманской области, утвержденное приказом

Министерства природных ресурсов и экологии Мурманской области от

18.11.2025 № 737 следующие изменения:

2.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего

содержания:

«Фонд оплаты труда работников Министерства, замещающих

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской

службы Мурманской области, формируется в соответствии с вышеназванным

постановлением Правительства Мурманской области.».

2.2. В разделе 2 «Порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки за

сложность, напряженность и высокие достижения в труде»:

2.2.1. Пункт 2.3 исключить.

2.2.2. Пункты 2.4, 2.5 считать пунктами 2.3 и 2.4 соответственно.

2.3. В пункте 4.7 раздела 4 «Порядок и условия выплаты премий» слова

«как правило» исключить.

2.4. В абзаце третьем пункта 7.1 раздела 7 «Материальная помощь»

слова «справок из соответствующих органов – ЗАГС, местного

самоуправления, противопожарной службы и т.д.»  заменить словами

«подтверждающих документов из соответствующих органов, организаций.».

3. Административно-правовому отделу (Валова А.Н.) ознакомить с

настоящим приказом сотрудников Министерства.

И.о. министра природных ресурсов

и экологии Мурманской области                                               Д.А. Банников